PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION
SUINIAA CONTE DF AJSTICHA DE LA NACION.

|IDENTIFICACION DE PROCEDIMIENTO:

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO:
FUNDAMENTO LEGAL: Articulos 43 fraccion IV, 46, 47, 48,49, 86, 87, 88, 143 y 145 del Acuerdo General de Administracién XIV/2019. Articulo 6 del Acuerdo General de Administracién
VI1/2008.

PARTICIPANTES:

1 MM Servicios
2 Multiservicios Limpiximo
3 Ma. Guadalupe Ortiz Hernandez

CONCEPTOS
REQUISITOS TECNICOS SOLICITADOS

Servicio de Limpieza Integral para la Casa de la Cultura Juridica en
Colima, Colima

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION
DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA
CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN COLIMA, COLIMA

DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO

PCCPS/CCJ/COLIMA/004/2023

FECHA: 30/11/2023

Contratacion del Servicio de Limpieza Integral y Jardineria para el periodo del 1° de enero al 31 de diciembre

de 2024,

UNIDAD CANTIDAD

Servicio 12.00

PARTICIPANTE 1

S| CUMPLE

PARTICIPANTES

PARTICIPANTE 2

S| CUMPLE

PARTICIPANTE 3

SI CUMPLE

Servicio de Jardineria para la Casa de la Cultura Juridica en Colima,
Colima

Servicio 12.00

S| CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE. NO
CONSIDERA EL SERVICIO|
DE JARDINERIA EN SU
PROPUESTA TECNICA

10.2.1

Se cumpla con las Normas de Calidad y Garantias Solicitadas.

No aplica] No aplica

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

10.2.2

La propuesta técnica cumpla con la totalidad de las especificaciones
indicadas en el Anexo 2a de esta convocatoria/bases.

No aplica| No aplica

NO CUMPLE. NO
ENTREGA
CONSTANCIAS DE
CAPACITACION TECNICA
EN JARDINERIA

S| CUMPLE

NO CUMPLE. NO
CONSIDERA EL SERVICIO
DE JARDINERIA EN SU
PROPUESTA TECNICA

10.2.3

La propuesta técnica incluya la informacion, los documentos y el
cumplimiento de los requisitos solicitados en el apartado 8 de la
convocatoria/bases, por lo que el incumplimiento en cualquiera de los
requisitos establecidos sera causa de descalificacion, con base en los
criterios sefialados en el apartado 12 “Causas de descalificacion”.

No aplica| No aplica

NO CUMPLE. NO
ENTREGA
CONSTANCIAS DE
CAPACITACION TECNICA
EN JARDINERIA

SI CUMPLE

NO CUMPLE. NO
CONSIDERA EL SERVICIO
DE JARDINERIA EN SU
PROPUESTA TECNICA

10.2.4

Sélo se aceptara una propuesta por cada partida ofertada completa.

10.2.5

No aplica] No aplica

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Para la emisién del dictamen resolutivo técnico se tomaran en cuenta
las causas de descalificacion establecidas en el apartado 12 de la
presente convocatoria/bases.

No aplica| No aplica

NO CUMPLE. NO
ENTREGA
CONSTANCIAS DE
CAPACITACION TECNICA
EN JARDINERIA

SI CUMPLE

NO CUMPLE. NO
CONSIDERA EL SERVICIO
DE JARDINERIA EN SU
PROPUESTA TECNICA

93y
10.3.9

Cuando el monto de la propuesta econémica sea superior a
$300,000.00 (trescientos mil pesos 00/100 M.N., sin LV.A.), sera
obligatorio presentar las constancias vigentes (antigliedad no mayor a
treinta dias naturales) que acrediten que cuentan con la opinion del
cumplimiento de las obligaciones fiscales y de seguridad social en
sentido positivo, expedidas por el Servicio de Administracién Tributaria
(SAT), el Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS) y el Instituto del
Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores (INFONAVIT), de
conformidad con lo establecido en el articulo 32-D del Cédigo Fiscal de
la Federacion y a las reglas 2.1.29 y 2.1.37 de la Resolucion
Miscelanea Fiscal para 2023 publicada en el Diario Oficial de la
Federacion el 27 de diciembre de 2022 y reformada mediante la
segunda resolucion de modificaciones a la misma publicada en el
Diario Oficial de la Federacién el 25 de abril de 2023; las reglas
primera, segunda y cuarta de las Reglas de caracter general para la
obtencién de la opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales en
materia de seguridad social publicadas en el Diario Oficial de la
Federacion el 22 de septiembre de 2022, y las reglas primera y cuarta
del Acuerdo del H. Consejo de Administracion del Instituto del Fondo
Nacional de la Vivienda para los Trabajadores por el que se emiten las
Reglas para la obtencion de la constancia de situacion fiscal en materia
de aportaciones patronales y entero de descuentos. Dichos
documentos deberan estar vigentes. La propuesta del participante que
no presente estos documentos sera desechada, con la salvedad por el
monto de la propuesta econémica previamente sefialada.

No aplica| No aplica

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

9.5

En caso de subcontratacién, conforme a lo dispuesto en los articulos
13, 14 y 15 de la Ley Federal del Trabajo, debera acreditar que se
encuentra inscrito en el Registro de Prestadoras de Servicios
Especializados u Obras Especializados (REPSE) a cargo de la
Secretaria del Trabajo y Previsién Social e indicar el nimero total
aproximado de trabajadores que pondra a disposicién de la Suprema
Corte de la Justicia de la Nacién para el cumplimiento del objeto del
contrato.

No aplica| No aplica

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Entrega de la documentacion legal solicitada en el punto 7 de la
Convocatoria/Bases

No aplica| No aplica

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE
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NO ENTREGO LAS
PROPUESTAS EN LOS

ENTREGO LAS
PROPUESTAS EN LOS

NO ENTREGO LAS
PROPUESTAS EN LOS

Conclusién: TERM'NOES(&'C'TADOS TERMINOS SOLICITADOS EN|TERMINOS SOLICITADOS EN
CONVOCATORIA/BASES | LA CONVOCATORIA/BASES | LA CONVOCATORIA/BASES
2 . Se determina Se determina Se determina
DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO: NO FAVORABLE FAVORABLE NO FAVORABLE
ELABORO REVISO

LICDA. ANA REGINA SOLORZANO MOROS
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CASA DE LA
CULTURA JURIDICA EN COLIMA
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LICDA. ELBA LETICIA BARRAGAN CARDE_NAS
DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA

EN COLIMA
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PODER JUDICIAL DE LA FEDERACQON

IDENTIFICACION DEL PROCEDIMIENTO:

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION .
DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA
CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN COLIMA, COLIMA

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO

PCCPS/CCJ/COLIMA/004/2023

FECHA: 30/11/2023

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: Contratacién del Servicio de Limpieza Integral y Jardineria para el periodo del 1° de enero al 31 de diciembre de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Atrticulos 43 fraccion IV, 46, 47, 48,49, 86, 87, 88, 143 y 145 del Acuerdo General de Administracion XIV/2019. Articulo 6 del Acuerdo General de Administracion

VII/2008.
PARTICIPANTES:

1.- MM Servicios
2.- Multiservicios Limpiximo
3.- Ma. Guadalupe Ortiz Hernandez

PARTICIPANTES
. 1 2 3
CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOSTECNICOS SOLICITADOS UNIDAD | CANTIDAD uF;ﬁTE:lla?o RECIO POR 12 uﬁ?ﬂz?o PRECIO POR 12 uFmE/(\:rle?o RECIO POR 12
MENSUAL MESES MENSUAL MESES MENSUAL MESES
1 Ser_vicio de_Limpieza Integral para la Casa de la Cultura Juridica en Servicio 12.00 $ 34,237.00 [ $ 410,844.00 | $ 27,968.00 | $ 335,616.00( $ 29,266.00 [ $ 351,192.00
Colima, Colima
2 gzlri"’:aw de Jardineria para la Casa de la Cultura Juridica en Colima,| g i, 1200 |$  9,255.00|$% 11106000 |$ 500000 |$ 6000000 | $ 550000 |$  66,000.00
SUBTOTAL| § 521,904.00 | $ 395,616.00 | $ 417,192.00
T 83,504.64 | $ 63,298.56 | $ 66,750.72
TOTAL| § 605,408.64 | § 458,914.56 | $ 483,942.72
PRECIO PREVALECIENTE OBTENIDO DE LA INVESTIGACION DE MERCADO IM-93/2023 REALIZADA POR|
LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES| ° 484,123.50 | $ 484,123.50 | $ 484,123.50
IMPORTE EN UMAS A PARTIR DEL 1° DE FEBRERO DE 2023 ($103.74) 5030.88 3813.53 402152
PORCENTAJE DE VARIACION CON RELACION AL PRECIO PREVALECIENTE ANTES DE LV.A. 7.80% -18.28% -13.83%
OBSERVACIONES SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO. EFECTUADO EL ANALISIS COMPARATIVO DE PRECIOS
OFERTADOS, DEL PRECIO PREVALECIENTE OBTENIDO EN LA INVESTIGACION DE MERCADO
IM-93/2023 REALIZADA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y EN LEOREBLE EENORABEE EENORABEE
APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE EN MATERIA ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO TRIBUNAL,
SE DETERMINA:
ELABORO: REVISO:
LICDA. ANA REGINA SOLORZANO MOROS LICDA. ELBA LETICIA BARRAGAN CARDENAS
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CASA DE LA DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN COLIMA
CULTURA JURIDICA EN COLIMA
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